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Realizacja operacji w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie 

dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie: 

Wzmocnienie kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w 

zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań 

innowacyjnych. 

Nabór wniosków ogłoszono w dniu 17.04.2019r. na przedsięwzięcia Wsparcie 

rozwoju kapitału społecznego  

Wniosek o przyznanie pomocy został złożony 05.06.2019r. w siedzibie LGD Górna 

Prosna przez Ochotniczą Straż Pożarna w Gorzowie Śląskim. 

Operacja została nazwana „Dbamy o bezpieczeństwo społeczności lokalnej” celem 

było: „Zaktywizowanie i podniesienie kwalifikacji strażakom ochotnikom poprzez udział w 

szkoleniach w zakresie PPOŻ, pierwszej pomocy oraz pilarza-drwala” 

Uchwałą nr VI/102/19 Rady Stowarzyszenia LGD „Górna Prosna” z dnia 18.06.2019r. 

przyznano wsparcie na realizację zadania oraz przyjęto kwotę wsparcia w wysokości 

47.760,00 zł.  

22.10.2019r. jednostka otrzymała pismo z Urzędu Marszałkowskiego o rozpatrzeniu 

pozytywnym wniosku pt: „Dbamy o bezpieczeństwo społeczności lokalnej” oraz 

przysługującej pomocy w kwocie 47.760,00 zł. 

29 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

Prezes Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzowie Śląskim podpisał umowę o 

przyznaniu pomocy Nr 00464-6935-UM0810868/19 

Realizacja zadania wymaga, aby zadanie zostało zrealizowane i rozliczone dopiero w 

tedy następuje wypłata środków określonych w umowie. Jednostka, aby zrealizować zadanie 

zaciągnęła zobowiązanie w Banku Spółdzielczym w Zawadzkiem Oddział Gorzów Śląski.   

Zadanie pn: „Dbamy o bezpieczeństwo społeczności lokalnej” zakładało: 
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1. Przeprowadzenie 3 szkoleń: Pilarz – drwal, Pierwsza Pomoc rozszerzona, Szkolenie 

przeciwpożarowe 

2. Zakup sprzętu do realizacji szkoleń.  

Realizacja zadania rozpoczęła się 23.01.2020r. 

Sprzęt niezbędny do realizacji zadania zakupiony w ramach dofinansowania to:  

1. Trenażer ogniowy  

2. Manekin szkoleniowy 70kg  

3. Młot do łupania, 85 cm, 3.000 g    

4. klin aluminiowy 190g                                      

5. Klin z tworzywa sztucznego, 19cm                

6. Klin z tworzywa sztucznego, 23cm                

7. Klin z tworzywa sztucznego, 25cm                 

8. Hełm ochronny FUNCTION Basic Uniwersalny hełm ochronny     

9. Osłona przednia nóg FUNCTION Chaps 270° 95 cm  

Wartość: 17759,72 zł.     

Jednostka wyłoniła wykonawców szkoleń z którymi zostały podpisane umowy na 

realizację zadań: 

Centrum szkoleń MIKO Sp. zo.o. Rosochy 43a 46-320 Praszka – Kurs Pilarz – Drwal 

JOW-MED Marcin Bulak ul. Skautów Opolskich 11/4 45-286 Opole – Kurs Pierwszej Pomocy 

rozszerzony oraz szkolenie ppoż. 

Wartość zadań 33782,00 zł.  

Kurs Pilarz - Drwal.  

Kurs dla 15 osób. Do kursu zgłosiły się osoby z Gminy Gorzów Śląski, Gminy Praszka oraz 

Gminy Rudniki. Kurs trwał od 12.03 do 23.03 przez 120 godzin. Zakończony egzaminem, 

który ukończyli wszyscy uczestnicy oraz otrzymali zaświadczenia o ukończeniu kursu.  

Tematyka kursu: Otwarcie kursu - cele, zadania i organizacja, Bezpieczeństwo i 

higiena pracy na stanowisku drwala operatora pilarki, Budowa silników spalinowych 

dwusuwowych i ich działanie, Budowa pilarek wg układów, Charakterystyka pilarek 
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używanych w leśnictwie , Paliwa, oleje i smary, Przygotowanie pilarki do pracy i utrzymanie 

właściwego stanu technicznego, Narzędzia i sprzęt pomocniczy do pozyskania drewna, 

Techniki ścinki i obalania drzew oraz usuwanie złomów, Technika przerzynki kłód i dłużnic, 

Technika okrzesywania drzew ściętych, Technika przerzynki kłód i dłużyc oraz usuwanie 

wywrotów, Zasady organizacji procesu technologicznego pozyskania drewna w aspekcie 

wydajności i ochrony pracy, Wykorzystanie surowca drzewnego – manipulacja i 

sortymentacja, Wykaszarki i wycinarki (kosy mechaniczne) budowa i zastosowanie w 

leśnictwie, Udzielanie pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, Zagadnienia szczególne do 

dyspozycji organizatora kursu (filmy, pokazy, seminaria itp.), Egzamin końcowy 

W kwietniu 2020r. ze względu na pandemię SARS COVID-19 oraz wprowadzone 

obostrzenia co do spotkań i realizacji różnego rodzaju przedsięwzięć zmieniono termin 

realizacji zadania przeprowadzenia kursu pierwszej pomocy oraz szkolenia ppoż na miesiąc 

Lipiec. 

 

Kurs Pierwszej pomocy dla 20 osób oraz Szkolenie ppoż. dla 20 osób. Odbyły się w 

dniach 04 i 05 lipca 2020r. Do kursu i szkolenia zgłosiły się osoby z Gminy Gorzów Śląski, 

Gminy Praszka, Gminy Radłów oraz Gminy Rudniki.  

Kurs Pierwszej Pomocy rozszerzony Tematyka kursu: procedury ratunkowe (atak 

serca – zawał, udar mózgu, rany, krwotoki, ciało obce, zaburzenia oddychania, zadławienia, 

utrata przytomności, omdlenie, poparzenia cieplne, przechłodzenie i odmrożenie, urazy 

klatki piersiowej i brzucha, uszkodzenia czaszkowo-mózgowe, porażenie prądem 

elektrycznym, oparzenia chemiczne, utonięcie, cukrzyca, epilepsja), resuscytacja (ćwiczenia 

praktyczne), środki odurzające, pozycja boczna ustalona, wypadki drogowe, apteczka – 

wyposażenie. 

Szkolenie ppoż Tematyka szkolenia gaszenie pożaru gaśnicą 

proszkową/śniegową/pianową, gaszenie pożaru kocem gaśniczym i sprayem gaśniczym, 

gaszenie pożaru z hydrantu wewnętrznego/zewnętrznego, próbna ewakuację, poruszanie się 

po sztucznie zadymionych pomieszczeniach, pokaz wyrzutu oleju, gaszenie palącego się 

ubrania na człowieku, pokaz wybuchy zbiornika pod ciśnieniem.  
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Całość zadania to 53.067,52 zł. 

Sprzęt zakupiony w ramach projektu: 
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Kursy i Szkolenia 

Pilarz Drwal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurs Pierwszej Pomocy rozszerzony: 
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Szkolenie ppoż. 

 

 


